КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЯРСКОГО РАЙОНА
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.11.2022 г.                                  с. Толстихино            		                   № 2-116

О внесении изменений в Устав Толстихинского
сельсовета Уярского района

В целях приведения Устава Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края, Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 6:
- в подпункте 1.2 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
- подпункты 1.34, 1.35 пункта 1 исключить;
1.2. пункт 1 статьи 6.2 дополнить подпунктами 1.17, 1.18 следующего содержания:
«1.17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
1.18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
1.3. пункт 10 статьи 21 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.4. в подпункте 1.4 пункта 1 статьи 24 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.5. в пункте 8 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.6. в статье 28:
- в пункте 3 слова «в подпунктах 6, 7, 10 пунктах 1» заменить словами «в подпунктах 1.6, 1.7, 1.10 пункта 1»;
- в пункте 5  слова «в подпункте 9» заменить словами ««в подпункте 1.9»;
1.7. подпункт 1.5 пункта 1 статьи 31 исключить;
1.8. статью 34.1 исключить;
1.9. в первом предложении пункта 4 статьи 37.1 слова «с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ» заменить словами «с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.10. в пункте 1 статьи 46 слово «устанавливаются» заменить словом «вводятся»;
1.11. пункт 1 статьи 47 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.13. в статье 57 после слов «от состава Совета» дополнить словами «органами территориального общественного самоуправления».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  главу Толстихинского сельсовета Гамбург Е.В.
3. Глава Толстихинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                  Глава Толстихинского
                                                                                                                            сельсовета
                        Н.Ф. Наконечная                                                                     Е.В. Гамбург